CÂMARA DOS DEPUTADOS
COMISSÃO DE TURISMO

REQUERIMENTO Nº        DE 2019

(Do Sr. Newton Cardoso Jr.)

Requer a indicação de membros e servidores

desta Comissão de Turismo para participar da

abertura oficial do I Fórum sobre Turismo de

Saúde.

Senhor Presidente,

Nos termos do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, requeiro

a V. Exª, ouvido o Plenário, a indicação de membros e servidores desta

Comissão de Turismo para participar da abertura oficial do I Fórum sobre

Turismo de Saúde, promovido pela Associação de Hospitais do Rio de

Janeiro, pela Escola de Turismo da UNIRIO, pela Universidade do Estado do

Rio de Janeiro e pela Federação Brasileira de Hospitais, a realizar-se no dia

17 de abril de 2019, das 08:30 às 18:00 horas, no Auditório do Museu do

Amanhã, na cidade do Rio de Janeiro - RJ.

Em conformidade com os Atos da Mesa n.º 31 e 33/2012, desta Casa

Legislativa, informo que esta Comissão será representada por seus membros

e, para acompanhar os trabalhos e prestar assistência administrativa, é de

suma importância que servidores desta Comissão participem do evento

citado. Face ao exposto, peço o apoio de nossos pares.

Deputado Newton Cardoso Jr

MDB/MG

CÂMARA DOS DEPUTADOS
COMISSÃO DE TURISMO

DEPARTAMENTO DE COMISSÕES
COMISSÃO DE TURISMO

Nos termos do § 2º do Art. 3º do Ato da Mesa Nº 33/2012, os deputados
abaixo relacionados subscrevem o REQUERIMENTO Nº     /2019, que “indica
membros e servidores desta Comissão de Turismo para participar da abertura
oficial do I Fórum sobre Turismo de Saúde, a realizar-se no 17 de abril de
2019, na cidade do Rio de Janeiro - RJ”:

DEPUTADO PARTIDO ASSINATURA

Nos termos do art. 10 do Ato da Mesa nº 33/2012, “A Secretaria
de cada Comissão será responsável pela verificação dos requisitos
regimentais para a realização dos eventos [...]”.